[image: image1.png]

[image: image2.png]CAMARA MUNICIPAL
BOTUCATU-SP

CÂMARA MUNICIPAL DE BOTUCATU

R E Q U E R I M E N T O Nº. 935
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/10/2025
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

 REQUEREMOS, nos termos da Lei Orgânica do Município e após cumpridas as formalidades regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito FÁBIO VIEIRA DE SOUZA LEITE e ao Secretário de Saúde, DR. ANDRÉ GASPARINI SPADARO, solicitando a abertura da Unidade de Saúde da Família (USF) do Distrito de Vitoriana, localizada na Rua Turma Seis aos sábados e domingos, com a disponibilização de médico clínico geral e pediatra.
Tal pedido se justifica pelo fato de que a referida unidade atende não apenas os moradores do Distrito de Vitoriana, mas também os bairros do Rio Bonito Campo e Náutica, Vila Real de Barra Bonita (Mina), Alvorada da Barra Bonita em Terras de Botucatu e Porto Said, cujos munícipes, muitas vezes, não possuem condições de se deslocar até o Pronto Socorro Adulto (PSA) ou o Pronto Socorro Infantil em casos de urgência.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de outubro de 2025.

Vereador Autor VALMIR REIS
PP
AVPR/apzmr
Edifício “Vereador Abílio Dorini” – Praça Comendador Emílio Peduti, 112 – 18600-410 - Fone: (14) 3112-2650  – Botucatu – SP

http://www.camarabotucatu.sp.gov.br  E-mail: diretoria@camarabotucatu.sp.gov.br